
Nº 106, sexta-feira, 1 de junho de 2012226 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012060100226

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501345/2012-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de mobiliário. Total de Itens
Licitados: 00020 . Edital: 01/06/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 - Tst
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
01/06/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 14/06/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br , ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 31/05/2012) 080001-00001-2012NE000085



Nº 106, sexta-feira, 1 de junho de 2012 227ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012060100227

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.328/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: TECNOLINEA Injetados Plás-
ticos Ltda. OBJETO: aquisições de poltronas e cadeiras. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-042/2011-D.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002
e Decretos nºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de
R$ 7.700,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e
extingue-se noventa dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2012NE000705, de 18/05/2012. ASSINATURA: 31/05/2012.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Valter Bassani, Diretor.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras prestações de serviços na plataforma de Portal Liferay
Enterprise Edition, compreendendo aquisição e atualização de licenças
na modalidade perpétua Option B, instalação e configuração do softwa-
re, suporte técnico e atualização de versão e componentes do software
na modalidade Platinum, para ambientes de produção e homologação,
conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 023/2012. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Aquisição de licença de

uso perpétuo do software
da plataforma Liferay En-
terprise Edition Platinum
Option B.

Un 2 91.600,00

2 Aquisição de licença de
uso perpétuo do software
da plataforma Liferay En-
terprise Edition

Un 2 22.900,00

3 Atualização de licença Li-
feray Enterprise Edition
Platinum Option A para li-
cença de uso perpétuo Li-
feray Enterprise Edition

Un 2 67.000,00

4 Atualização de licença Li-
feray Enterprise Edition
Platinum Option A para li-
cença de uso perpétuo Li-
feray Enterprise Edition

Un 2 33.500,00

5 Serviços de Instalação e
configuração do software
da plataforma Liferay En-
terprise Edition Platinum
Option B.

Un 2 7.250,00

6 Serviços de Instalação e
configuração do software
da plataforma Liferay En-
terprise Edition Platinum
Option B.

Un 2 6.000,00

Sea Tecnologia em Informática Ltda.

Brasília, 31 de maio de 2012.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador




